130
КТ6000 Б, КТП6000 Б
КОНТАКТОРЫ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ СЕРИИ
КТ6000Б, КТП6000Б
ТУ 3426-052-05758109-2010
ГОСТ Р 50030.4.1
ОСОБЕННОСТИ ПРОДУКЦИИ
ПОД ТОРГОВОЙ МАРКОЙ КЭАЗ

на напряжение постоянного тока 110В при его  заказе и в документации другого изделия:
Контактор КТП-6022Б-160А-110DC-У3-КЭАЗ, ТУ3426-052-05758109-2010.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
КТ (КТП)
— Вид контактора
КТ – контактор переменного тока с управлением переменным током;
КТП – контактор переменного тока с управлением постоянным током
60 — Условный номер серии
Х1
— Условное значение величины номинального тока:
1 – 100А
2 – 160А
3 – 250А
4 – 400А
5  - 630А
Х2
— Число полюсов: 2 или 3
Б — Модернизированные контакты
Х3…А — Номинальный ток, А
Х4…AC (DC)
— Номинальное напряжение и род тока включающей катушки:
220 AC; 380 AC
110 DC; 220 DC
У3 — Климатическое исполнение, категория размещения
КЭАЗ — Торговая марка
КТ (КТП)-60-Х1 -Х2-Б-Х3…А-Х4…AC (DC)-У3-КЭАЗ
132
КТ6000 Б, КТП6000 Б
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
Рис.1 Габаритные и установочные размеры
двух- и трехполюсных контакторов типа КТ 6000 на ток 100А; 160А
1
2 А 50
12
II
L
350 9
380
13
30
61
H 2
94 H 1
177
В
1033
10
6,5
H 3
III
3
4
567
Рис.2 Габаритные и установочные размеры
двух- и трехполюсных контакторов типа КТП 6000 на ток 100А; 160А
50
12
II
L
350 9
380
13
30
59
I
H 2
13
0 H 1
В
223